
1 

 

 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
        Αριθμός Απόφασης  409/2021 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  26/26.10.2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ:  Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για αναμόρφωση Προϋπολογισμού 

έτους 2021 Δήμου Ήλιδας. 
 

        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 26-10-2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00’, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 23351/22.10.2021 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα  στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), 
όπως ισχύει. 

    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη, σύμφωνα με τις διατάξεις του  άρθρου 
67 του Ν.4830/2021 (A΄169), με το οποίο τροποποιήθηκε η παρ. 1 του άρθρου 10 της από 
11.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 

των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού Covid-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής τους» (Α΄ 55) όπως κυρώθηκε νομοθετικά με το άρθρο 2 του 

Ν.4682/2020  (Α’ 76), σύμφωνα με τις Εγκυκλίους ΥΠ.ΕΣ. 426 ΑΠ.:77233/13.11.2020 (ΑΔΑ: 
6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4) και 643 ΑΠ.:69472/24.09.2021 (ΑΔΑ: ΨΕ3846ΜΤΛ6-0Ρ5) και 
υπ.Αριθμ.Δ1α/ΓΠ.οικ.61910/8.10.2021 (Β’ 4674) – Η 63η Εγκύκλιος ΥΠ.ΕΣ (ΑΔΑ: 

9ΙΑΩ46ΜΤΛ6-5Ι1). 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης.  
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
                                               24ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

       Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος  στο 24ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής  την από 08.10.2021 εισήγηση της Δ/νσης 

                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου    

Αλεξάνδρα-μέλος         

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος/ 

Αντιδήμαρχος 

2.  Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Πατρινός Αντώνιος-μέλος 

4.Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5.  Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  



2 

 

 

Οικονομικών του Δήμου, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 23 του Ν. 3536/2007. 
      «Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 23 

του Ν. 3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το έγγραφο 
ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των 

αρμόδιων υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2021, ο οποίος 
ψηφίστηκε με την αρίθμ ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 244/2020 Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθ. 12196+12207+3167/27.01.2021 Απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 
6ΩΘΚΟΡ1Φ-ΜΜΣ). 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2021, 
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην κωλύεται η εύρυθμη 
λειτουργία του Δήμου». 

Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή 
μείωση) μέσω μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου. Το Αποθεματικό 

του Δήμου (Κ.Α.Ε. 90.9111), σύμφωνα με την υπ’ αρ. 142/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, ανέρχεται στο ποσό των 5.923,05 €. 
Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 Οι κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος και Aμπού Χάντμπα Μισέλ, έδωσαν αρνητική ψήφο. 
   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20 και την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών, 
 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 

 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2021 

ως εξής: 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ 

        

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/Σ

ΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥ
ΜΕΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡ
ΦΩ ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦΩ

ΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤ

ΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦ
ΟΘΕΝ 
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛ
ΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟ
ΔΟΤΗΣΗ 

        5.923,05         

0611 4117957 0 343.163,08 349.086,13 4.461.120 

 ΚΑΠ για την 
κάλυψη 
γενικών 
αναγκών 

(άρθρο 25 Ν 
1828/89) 

Αφορά έκτακτη 
επιχορήγηση ΥΠ.ΕΣ  

για κάλυψη 
λειτουργικών και 
λοιπών γενικών 

δαπανών ή και την 
υλοποίηση έργων και 

επενδυτικών 
δραστηριοτήτων (ΑΔΑ: 

ΨΥΖΣ46ΜΤΛ-723) ΚΑΠ 

1211.006 123120 10800  87502,98 436.589,11 221.423 

Επιχορήγηση 
από ΥΠ.ΕΣ. για 

κάλυψη 
μισθοδοσίας 
προσωπικού 

καθαριότητας 
ΙΔΟΧ στις 
σχολικές 

μονάδες (ΑΔΑ: 
6Χ3Ο46ΜΤΛ6-

ΤΒ3 & 
ΨΙΟ346ΜΤΛ6-

2ΤΝ) 

Τα με αρ. πρωτ. 76878 
& 76864/21.10.21 

έγγραφα ΥΠΕΣ  ΚΑΠ 

4121 192481,2 0 16500 453.089,11 208.981 

Φόροι 
μισθωτών 
υπηρεσιών 

Φ.Μ.Υ 

Αφορά είσπραξη - 
απόδοση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση)   



3 

 

 

4131.008 498740,3 430000 208000 661.089,11 1.136.740 
Εισφορές ΥΠΕΡ 

ΙΚΑ 

Αφορά είσπραξη - 
απόδοση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση)   

        661.089,11         

        661.089,11         

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 

Κ.Α. 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/Σ

ΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥ
ΜΕ ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡ
ΦΩ ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦΩ

ΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤ

ΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦ
ΟΘΕΝ 
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛ
ΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟ
ΔΟΤΗΣΗ 

        661.089,11         

00.6492.00 800000 -581033,6 343.163,08 317.926,03 562.129,48 

Δικαστικά 
έξοδα και έξοδα 

εκτέλεσης 
δικαστικών 

αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών 

πράξεων 

Το με αρ πρωτ. 
75029/13.10.21 

έγγραφο του ΥΠΕΣ και 
η από 21/10/2021 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών ΚΑΠ 

15.6041.01 98496 16868,29 68.000,00 249.926,03 183.364,29 

Τακτικές 
Αποδοχές ΙΔΟΧ  
Καθαριστριών 
σχολικών 
μονάδων 

Τα με αρ. πρωτ. 76878 
& 76864/21.10.21 

έγγραφα ΥΠΕΣ  ΚΑΠ 

15.6054.50 24624 6569,89 19.502,98 230.423,05 50.696,87 

Εργοδοτικές 
εισφορές 
έκτακτου 
προσωπικού 
ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ-
ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 
(ΑΠΔ) ΚΩΔ. ΕΑΠ 
4065200 

Τα με αρ. πρωτ. 76878 
& 76864/21.10.21 

έγγραφα ΥΠΕΣ  ΚΑΠ 

00.6492.00 800000 -237870,5 -18.676,24 249.099,29 543.453,24 

Δικαστικά 
έξοδα και έξοδα 

εκτέλεσης 
δικαστικών 

αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών 

πράξεων 

Η  από 21.10.21 
εισήγηση 

Αντιδημάρχου 
Οικονομικών ΔΕΣ 

30.6233.00 5000 28634,08 6.976,24 242.123,05 40.610,32 

Μισθώματα 
μηχανημάτων -  
Τεχνικών 
Εγκαταστάσεων 

Η με αρ. πρωτ. 
22402/14.10.21 

εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών 
και η από 21.10.21 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών ΔΕΣ 

10.6011.21 230000 0 -4.000,00 246.123,05 226.000,00 

Τακτικές 
αποδοχές 
υπαλλήλων 
Οικονομικών 

Λόγω μετακίνησης 
υπαλλήλου  ΚΑΠ 

10.6011.01 46000 0 4.000,00 242.123,05 50.000,00 

Τακτικές 
αποδοχές 
υπαλλήλων  
Γραφ. 
Δημάρχου 

Λόγω μετακίνησης 
υπαλλήλου  ΚΑΠ 

25.6662.015 10000 0 -10.000,00 252.123,05 0,00 

Υλικά 
συντήρησης και 
επισκευής 
λοιπών 
εγκαταστάσεων 
αποχέτευσης 

Η με αρ. 
πρωτ.21780/07.10.202
1 εισήγηση της Δ/νσης 
Υδάτινων Πόρων και 

Αποκαταστάσεων ΑΝΤ.ΥΔΡ. 



4 

 

 

25.6022.01 25000 0 -2.400,00 254.523,05 22.600,00 

Αποζημίωση 
υπερωριακής 
εργασίας  
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
,ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

Η με αρ. 
πρωτ.21780/07.10.202
1 εισήγηση της Δ/νσης 
Υδάτινων Πόρων και 

Αποκαταστάσεων ΑΝΤ.ΥΔΡ. 

25.6662.014 24800 0 12.400,00 242.123,05 37.200,00 

Υλικά 
συντήρησης και 
επισκευής 
λοιπών 
εγκαταστάσεων 
ύδρευσης 

Η με αρ. 
πρωτ.21780/07.10.202
1 εισήγηση της Δ/νσης 
Υδάτινων Πόρων και 

Αποκαταστάσεων ΑΝΤ.ΥΔΡ. 

00.6151.00 55000 0 6.000,00 236.123,05 61.000,00 

Δικαιώματα 
τρίτων (ΔΕΗ 
κλπ) από την 
είσπραξη τελών 
και φόρων 

Η με αρ. πρωτ. 
21721/07.10.2021 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου Οικ/κων ΔΕΣ 

00.6073.00 4000 0 4.000,00 232.123,05 8.000,00 

Δαπάνες 
επιμόρφωσης 
προσωπικού και 
συμμετοχής σε 
συνέδρια και 
σεμινάρια 

Η με αρ. πρωτ. 
21721/07.10.2021 

εισήγηση 
Αντιδημάρχου Οικ/κων ΔΕΣ 

10.6012.15 9000 0 1.400,00 230.723,05 10.400,00 

Αποζημίωση 
υπερωριακής 
εργασίας και 
για εξαιρέσιμες 
ημέρες και 
νυκτερινές ώρες 
και λοιπές 
πρόσθετες 
αμοιβές  Δ/νσης 
Δ/σης & 
Πρόνοιας 

Η με αρ. πρωτ. 
21942/08.10.21 

εισήγηση Δ/νσης 
Δ/σης & Πρόνοιας  ΔΕΣ 

10.6022.11 3700 0 300,00 230.423,05 4.000,00 

Αποζημίωση 
απογευματινής 
υπερωριακής 
εργασίας  
Αορίστου 
Χρόνου 
Διοικητικών 

Η με αρ. πρωτ. 
21942/08.10.21 

εισήγηση Δ/νσης 
Δ/σης & Πρόνοιας  ΔΕΣ 

00.8221.00 20142,52 0 8.000,00 222.423,05 28.142,52 

Απόδοση 
φόρου 
μισθωτών 
υπηρεσιών 
Φ.Μ.Υ 

Αφορά είσπραξη - 
απόδοση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση)   

10.8221.00 73061,21 0 1.000,00 221.423,05 74.061,21 

Απόδοση 
φόρου 
μισθωτών 
υπηρεσιών 
Φ.Μ.Υ 

Αφορά είσπραξη - 
απόδοση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση)   

15.8221.00 5374,13 0 1.000,00 220.423,05 6.374,13 

Απόδοση 
φόρου 
μισθωτών 
υπηρεσιών 
Φ.Μ.Υ 

Αφορά είσπραξη - 
απόδοση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση)   

20.8221.00 23589,8 0 1.000,00 219.423,05 24.589,80 

Απόδοση 
φόρου 
μισθωτών 
υπηρεσιών 
Φ.Μ.Υ 

Αφορά είσπραξη - 
απόδοση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση)   

25.8221.00 22450,62 0 4.000,00 215.423,05 26.450,62 

Απόδοση 
φόρου 
μισθωτών 
υπηρεσιών 

Αφορά είσπραξη - 
απόδοση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση)   



5 

 

 

Φ.Μ.Υ 

40.8221.00 9445,51 0 1.500,00 213.923,05 10.945,51 

Απόδοση 
φόρου 
μισθωτών 
υπηρεσιών 
Φ.Μ.Υ 

Αφορά είσπραξη - 
απόδοση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση)   

00.8231.07 41836,64 40000 30.000,00 183.923,05 111.836,64 

Απόδοση 
κρατήσεων 
ΥΠΕΡ ΙΚΑ 

Αφορά είσπραξη - 
απόδοση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση)   

10.8231.07 120279 165000 60.000,00 123.923,05 345.279,00 

Απόδοση 
κρατήσεων 
ΥΠΕΡ ΙΚΑ 

Αφορά είσπραξη - 
απόδοση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση)   

15.8231.07 80906,1 30000 15.000,00 108.923,05 125.906,10 

Απόδοση 
κρατήσεων 
ΥΠΕΡ ΙΚΑ 

Αφορά είσπραξη - 
απόδοση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση)   

20.8231.07 77515,5 100000 38.000,00 70.923,05 215.515,50 

Απόδοση 
κρατήσεων 
ΥΠΕΡ ΙΚΑ 

Αφορά είσπραξη - 
απόδοση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση)   

25.8231.07 123213,6 0 10.000,00 60.923,05 133.213,63 

Απόδοση 
κρατήσεων 
ΥΠΕΡ ΙΚΑ 

Αφορά είσπραξη - 
απόδοση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση)   

30.8231.07 10772,28 35000 30.000,00 30.923,05 75.772,28 

Απόδοση 
κρατήσεων 
ΥΠΕΡ ΙΚΑ 

Αφορά είσπραξη - 
απόδοση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση)   

35.8231.07 25252,86 15000 2.000,00 28.923,05 42.252,86 

Απόδοση 
κρατήσεων 
ΥΠΕΡ ΙΚΑ 

Αφορά είσπραξη - 
απόδοση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση)   

40.8231.07 6753,63 22000 20.000,00 8.923,05 48.753,63 

Απόδοση 
κρατήσεων 
ΥΠΕΡ ΙΚΑ 

Αφορά είσπραξη - 
απόδοση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση)   

50.8231.07 12210,69 25000 3.000,00 5.923,05 40.210,69 

Απόδοση 
κρατήσεων 
ΥΠΕΡ ΙΚΑ 

Αφορά είσπραξη - 
απόδοση κρατήσεων 

(λογιστική 
τακτοποίηση)   

        5.923,05         

Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2021 διαμορφώνεται σε ποσό #5.923,05€# . Το 

ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εξόδων. 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 409/2021 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 


